关于公布2010年度校级青年项目、出版资助项目、校级重点文科基地招标项目立项结果的通知

学校各单位：

2010年10月，我校启动了2010年度校级青年项目、出版资助项目和校级重点文科基地招标项目的申报工作，经过初筛、专家通讯评审、校学术委员会会议评审和表决，学校从93个申请项目中确定校级青年项目37项，校级出版资助项目25项，校级重点文科基地招标项目10项。

特此通知。

                                        广东外语外贸大学

                                         2010年1月5日

附件:  1. 2010年度校级青年项目立项资助一览表

      2. 2010年度校级出版资助项目立项一览表

         3. 2010年度校级重点文科基地招标项目立项资助一览表

附件一 ：2010年广东外语外贸大学校级青年项目立项资助一览表
	序号
	项目名称
	申请人
	学科门类
	项目类别
	所在单位
	资助金额

（万）

	1
	叶衍兰文学与学术贡献研究
	左 岩
	文学
	青年项目
	中文学院
	0.5

	2
	移动营销中用户行为与营销策略的研究
	傅蜜蜜
	管理学
	青年项目
	国际学院
	0.5

	3
	关于化学图论拓扑指标的研究
	刘建熙
	数学
	青年项目
	信息学院
	0.5

	4
	基于信任管理的软件与信息服务外包风险规避机制的研究
	钟瑞琼
	计算机
	青年项目
	信息学院
	0.5

	5
	多丽丝·莱辛后期小说中的身份政治
	蔡晓燕
	文学
	青年项目
	英文学院
	0.5

	6
	越南国语字推行历史探究
	苏彩琼
	文学
	青年项目
	东语学院
	0.5

	7
	法庭口译人才的培养
	杜碧玉
	法律语言学
	青年项目
	商英学院
	0.5

	8
	后危机时代珠三角区域协调发展思路研究
	李翠兰
	管理学
	青年项目
	财经学院
	0.5

	9
	法国人对中国的社会表征
	刘巍
	社会学
	青年项目
	西语学院
	0.5

	10
	国际外包与技术创新的互动机制研究
	崔萍
	应用经济学
	青年项目
	经贸学院
	0.5

	11
	“公民新闻”在中国传播环境中的实践困惑与思考
	廖秋红
	新闻学
	青年项目
	新闻与
传播学院
	0.5

	12
	岭南文化与广东网络舆情认知及导向互促发展研究
	刘祥和
	管理学
	青年项目
	财经学院
	0.5

	13
	网络时代下广播电视新闻播音新趋势
	李峻岭
	播音学
	青年项目
	新闻与
传播学院
	0.5

	14
	装载约束的车辆路径问题研究
	彭碧涛
	计算机
	青年项目
	信息学院
	0.5

	15
	普通高校音乐特长生研究--以广东省为例
	杨欢
	艺术
	青年项目
	艺术学院
	0.5

	16
	地方政府新闻发布会效果评估研究-以广州亚运会为例
	曹艳
	新闻学
	青年项目
	新闻与
传播学院
	0.5

	17
	基于平衡计分卡的战略采购模型研究
	王刚
	管理学
	青年项目
	管理学院
	0.5

	18
	非英语专业一年级大学生英语词汇学习障碍研究
	朱苑苑
	语言学
	青年项目
	英语
教育学院
	0.5

	19
	零售环境下消费者参考价格与促销情景对购买意愿的影响研究——以产品类别为干扰变量
	刘富先
	管理学
	青年项目
	管理学院
	0.5

	20
	基于神经网络的税务稽查研究
	陈仕鸿
	计算机
	青年项目
	信息学院
	0.5

	21
	日本近现代文学中的女性主体性研究
	李志颖
	文学
	青年项目
	东语学院
	0.5

	22
	留学生汉语语用能力测试
	范香娟
	语言学与应用语言学
（语言测试）
	青年项目
	留学生
教育学院
	0.5

	23
	不同来源推免生群体培养质量差异化的实证分析
	植仲培
	管理学
	青年项目
	研究生处
	0.5

	24
	中国高校心理健康教育模式研究
	饶欣
	教育学
	青年项目
	信息学院
	0.5

	25
	规范与失范——公司立法语言问题研究
	周志轶
	法律语言学
	青年项目
	商英学院
	0.5

	26
	会计原则购买、审计质量与公司治理
	周福源
	管理学
(会计学)
	青年项目
	财经学院
	0.5

	27
	维也纳现代派研究
	陈维
	文学
	青年项目
	西语学院
	0.5

	28
	口译中的术语标准化：内涵与外延
	钱芳
	外国语言文学
（翻译学）
	青年项目
	高级
翻译学院
	0.5

	29
	广东省新型工业化进程统计测度研究
	徐芳燕
	数学
	青年项目
	信息学院
	0.5

	30
	中国地方行政区划调整的经济发展效应研究
	王贤彬
	应用经济学
	青年项目
	经贸学院
	0.5

	31
	主题倾向规约下的社会文化语境融合——TEM8语段翻译语义连贯的语境化制约机制研究
	吕洁
	外国语言学
	青年项目
	商英学院
	0.5

	32
	企业知识管理对协同社区的需求及其应用研究
	沈慧敏
	管理学
	青年项目
	管理学院
	0.5

	33
	基于负载均衡的数字化网络教学平台研究及应用
	吕会红
	计算机
	青年项目
	信息学院
	0.5

	34
	《笙赋的音乐学研究》
	刘贝妮
	艺术
	青年项目
	艺术学院
	0.5

	35
	文化语言学视域下的越南地名研究
	陈继华
	语言学
	青年项目
	东语学院
	0.5

	36
	共享性资源与跨国教育的协同发展机制研究——以中外合作办学为视角
	朱智广
	教育学
	青年项目
	校办
	0.5

	37
	基于在线网站数据挖掘的学习倾向研究
	李宇耀
	计算机
	青年项目
	信息学院
	0.5

附件二：2010年广东外语外贸大学校级出版资助项目立项一览表
	序号
	项目名称
	申请人
	学科门类
	项目类别
	所在单位
	资助金额

（万）

	1
	中国金融加速器效应研究
	袁申国
	经济学
	出版资助
	管理学院
	2

	2
	特定应计项的盈余管理研究
	蒋基路
	会计学
	出版资助
	财经学院
	2

	3
	语境、规约、形式——晚清至20世纪30年代英语小说汉译研究
	方开瑞
	文学
	出版资助
	英文学院
	2

	4
	人民币汇率均衡研究
	卢万青
	应用经济学
	出版资助
	经贸学院
	2

	5
	中国英语学习者歧义词表征与加工研究
	赵晨
	语言学
	出版资助
	英文学院
	2

	6
	中国学生对英语反身代词和宾语代词习得的对比研究
	姜琳
	语言学
	出版资助
	英文学院
	2

	7
	高校学生心理教育与咨询概论
	许国彬
	心理学
	出版资助
	心理健康教育与咨询中心
	2

	8
	当代国际双语教学模式概论
	肖建芳
	语言学
	出版资助
	英语教育学院
	2

	9
	使用潜伏语义分析理论研究计算机改中国学生英语作文
	李金辉
	语言学
	出版资助
	英文学院
	2

	10
	欧盟成员国习俗礼仪与商务交际
	王小海
	语言学
	出版资助
	科研处
	2

	11
	信息技术应用与企业的决策权配置研究
	曾楚宏
	管理学
	出版资助
	管理学院
	2

	12
	技术进步、不确定性与企业边界的演进
	侯广辉
	管理学
	出版资助
	管理学院
	2

	13
	现代产业体系中的基础产业
	陈和
	应用经济学
	出版资助
	财经学院
	2

	14
	十二五广东开放经济发展战略研究
	李铁立
	经济学
	出版资助
	经贸学院
	2

	15
	网络学习环境中的自主学习：理论与实践
	付桂芳
	心理学
	出版资助
	政管学院
	2

	16
	面向大学英语教学的自动作文评分和反馈研究
	葛诗利
	外国语言文学
	出版资助
	文科基地
	2

	17
	计量经济学软件EVIEWS6.0建模方法与操作技巧
	刘巍
	经济学
	出版资助
	经贸学院
	2

	18
	产业集群、区域创新体系与广东经济发展
	余鹏翼
	工商管理
	出版资助
	财经学院
	2

	19
	控辩审关系的建构——法官庭审语篇处理的框架分析
	陈金诗
	语言学
	出版资助
	英语
教育学院
	2

	20
	凤鸣岭南--广外记忆
	李敬平
	文学
	出版资助
	图书馆
	2

	21
	转型期中国市场经济伦理的建构——中西方“义利思想”演进之比较研究
	魏 悦
	理论经济学
	出版资助
	经贸学院
	2

	22
	“他山之石”：孟旦的中国哲学研究
	毛国民
	哲学
	出版资助
	政管学院
	2

	23
	广东低碳发展战略设计
	陈伟光
	经济学
	出版资助
	财经学院
	2

	24
	新世纪文学研究
	申霞艳
	中国当代文学
	出版资助
	中文学院
	2

	25
	人文学视野下的魏晋玄言诗研究
	何光顺
	文学
	出版资助
	中文学院
	2

附件三：2010年广东外语外贸大学校级重点文科基地招标项目立项资助一览表
	序号
	项目名称
	申请人
	学科门类
	项目类别
	所在单位
	资助金额

（万）

	1
	跨行政区域治理的若干法律问题研究
	朱最新
	法学
	基地招标
	法学院
	2．5

	2
	1872~2007年英国和美国历次经济危机发生前的金融征兆研究
	梁立俊
	理论经济学
	基地招标
	经贸学院
	2．5

	3
	庄子学说对构建和谐社会的意义
	王焱
	文学
	基地招标
	中文学院
	2．5

	4
	近代中国50年货币供应量的估算与研究
	陈昭
	经济学
	基地招标
	经贸学院
	2．5

	5
	语际语用范畴下的语言模糊性研究
	余盛明
	语言学
	基地招标
	英文学院
	2．5

	6
	区域一体化中的软法问题研究
	杨桦
	法学
	基地招标
	法学院
	2．5

	7
	当代大学生面临的重大道德与心理问题研究
	张信勇
	心理学
	基地招标
	政管学院
	2．5

	8
	平等主义与教育：分配正义理论与应用以及在珠三角发展中的意义
	韩锐
	文学
	基地招标
	英文学院
	2．5

	9
	广东省企业道德文化的历史溯源与现状研究
	康蕾
	管理学
	基地招标
	商英学院
	2．5

	10
	城市化进程对广东地名变化的影响——以东莞乡镇地名为例
	沈 林
	中国语言文字
	基地招标
	中文学院
	2．5

— 1 —